
VY_32_INOVACE_CJL6_5_ZÁJMENA

1

October 10, 2014

X 26-15:56

Mgr. Markéta Ligošová

Český jazyk a literatura pro 6. ročník ZŠ

VY_32_INOVACE_CJL6_05_ZÁJMENA

5. 5. 2014

 Číslo projektu:

X 26-16:14

žáci 6. ročníku ZŠ

opakování

ICT, sešit, psací potřeby

žáci určují druhy zájmen

VI 14-17:26 VI 14-17:26

Druhy zájmen

a) osobní:
já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, ona, zvratné se

b) přivlastňovací:
můj, tvůj, jeho, její, náš, váš, jejich, svůj

c) ukazovací:
ten, tento, tenhle, onen, takový, týž, tentýž, sám

d) tázací:
kdo, co, jaký, který, čí

e) vztažná:
kdo, co, jaký, který, čí, jenž

f) neurčitá
někdo, něco, některý, nějaký, něčí, leckdo, lecco, 
leckterý, ledajaký, kdokoli, cokoli, kdosi,
cosi, kterýsi, jakýsi, čísi, každý, všechen ...

g) záporná:
nikdo, nic, nijaký, ničí, žádný

VI 14-17:26

Podtrhni zájmena a urči jejich druh.

Můžeme jít s vámi? Bylo mi smutno. 
Nechci s nimi mít nic společného. Potkal 
jsem ji před školou. Viděla jsem tě 
odcházet. Ty mi nerozumíš? Poslal jsem 
vám balíček. Nikomu jsem to neřekla. 
Tento strom zasadil můj dědeček. 
Některé z vás moc dobře známe. Já 
jsem v tom nevinně. Přišel sám. 
Pracovat s takovým úsilím se vyplácí. 
Podej mi tužku.

VI 13-22:01

Zdroje

HLAVÁČOVÁ, Eva; SEDLÁČEK, Bohumil. Český pravopis. Praha: 
Blug, 1996, ISBN 80-85635-66-6.
Vlastní archiv autora


